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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E KULTURIS
INSTITUTI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE

Nr. ;@7 Prot, Tirang, mé daté So. /42023
4
Lénda: Kthim pérgjigje.

QENDRA “RES PUBLICA”
Advesa: Blv."Gjergf Fishta", Nd. 24, H. 3, Ap. 7, Tivané

Né vijim 1€ shkresés tuaj, ku kérkoni kopje t¢ Vendimit Nr. 451, daté 31.08.2022 t& Késhillit
Kombétar € Trashégimisé Kulturore Materiale, paragitur nga ana juaj me Nr. 154/23 Prot., daté
23.10.2023 dhe administruar prané Institutit Kombétar té Trashégimisé Kulturore me Nr. 1148/3
Prot., daté 24.10.2023, bashkélidhur késaj shkrese ju vendosim né dispozicion vendimin e
sipércituar,

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTORI I PERGJITHSHEM

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu™, Nr.76, ish Kinostudio "Shqipgria e Re”, Tirang, Shqipéri, Tel.: +355 44504152
Email: infod@miktk.gov.al; www.iktk goyv.al
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REPUBLIKA £ EHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR | TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Ne.f0fp%_Prot, Tirang, mé daw 3| ./03.2022

YENDIM
Nr. 451, daté 31.08.2022

N¢ mbishtetje (€ Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashigining Kuliurore dhe Muzeté®, neii
38, pika 2, VKM-s& Nr. 208, daid 10.04.2019 “Per Pérborjcn, Mémrin ¢ Junksionin,
Kompetencat dhe Shpirblimin e Anétaréve 1& Késhilliv Kombéwr 16 Trashégimisé Kulturore
Meteriale”, Urdhnit Nr, 223, daté 03.07.2020 “Pér mivatinin e rreguliores pér veprimiaring ¢
Kashilliv Kambétar 1é Trashégimisé Kultuwrore Materiale, Keshillit Teknik, Sekvetarisé Teknike
dhe Sportelit Unik (¢ Sof", pas shqyriimit mé parg & projektit né Keshillin Teknik, Késhitli
Kombétar i Trashégimisé Kullurore Materiale, né mbledhjen ¢ datés 31.08.2022:

VENDOSI:

I. Miratimin né parim pgr “Sistemi i Furnizimit me Ujé 18 Himarés, Lidhja e Linjés Kryesore i¢
Dérgimit e sistemin e furnizimiv me wié 18 fshatrave Pitur, Kudhés, Himaré Fshat dhe Vino
st dhe Rejeti 1 brendshém i Ujésjellesit & képvre fShotrave”, me aplikues Genli Cupi dhe
zhvillues Bashkia Himaré, duke kryer plotésimet & méposhtme:
= Planiidetajuar i ndérhyrjcve né lidhje me zonat e trashégimis® kulturore né pérputhic me

komponentét ¢ prajektit;
» Detajet teknike 18 thellgsive dhe shiresave giaté shirimit € tubacioneve dhe montimit t&

pajisieve matése.
¢ T& realizohet raporti 1 vEzhgimit arkeologjik i hapésirés sé shirirjes.

2. Gjaté procesit t# zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trash&giming kulturore,
punimet t€ zbatohen dhe mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, datg 17.05.2018, “Pér Trashdgiming
Kufturore dhe Muzeté”, neni 72, pika 1 dhe 2;

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin ¢ kétij Vendimi;

4. Ngarkohet Instituti Kombétar I Regjistrimit 18 Trashégimisé Kullurore pér regjistrimin e kétjj
Yendimi;

5. Nda} Vendimit mund 1€ ushtrohet ankim nZ giykatén kompelente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky ¥endim hyn né lugi menjéherd,

SEKRET
Rudina

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinosludio “Shyipéria o8&
+355 44504152; Email: infofiktk: www.iktk pov.al




